二零一四年 — — —
二零一五年 — — —
二零一六年 — — —
二零一七年 — 60 69

二零一八年 36 159 177

二零一九年 82 295 343

二零二零年 116 373 442

二零二一年 121 445 551

二零二二年 125 489 624

二零二三年 127 534 718

二零二四年 130 553 778

二零二五年 132 574 854

二零二六年 135 590 904

二零二七年 138 605 953

二零二八年 140 617 989

二零二九年 143 630 1,021

二零三零年 146 642 1,042

二零三一年 149 655 1,063

二零三二年 152 668 1,084

二零三三年 155 682 1,106

二零三四年 158 695 1,128

二零三五年 161 709 1,151

餘量 9,519 18,244 33,240

附註：概略資源及可能資源並無作出風險調整。

DeGolyer and MacNaughton Canada Limited 48

附 錄 四  合 資 格 人 士 報 告  —  第 二 部

IV-355

其他潛量

貴公司表示若干礦地、積集區和遠景資源所確定的石油量超出本報告估計為儲量和
資源者。該等地區可能蘊含的石油量不在本報告討論。

貴公司表示，任何現有勘探及╱或生產牌照的主要年期屆滿後，擬就任何積集區或
已發現的遠景資源進行續期或取得其他牌照。此外，　貴公司計劃繼續開發及經營任何已
發現遠景資源。根據此等陳述，我們已載列現有牌照到期後期間的儲量和資源評估。

DeGolyer and MacNaughton Canada Limited 49

附 錄 四  合 資 格 人 士 報 告  —  第 二 部

IV-356

敏感度

為符合上市規則，各儲量資源和後備資源概要作出一系列的敏感度分析。對於此分
析而言，基本情況被界定為一概按每年10%折現的探明加概略儲量及最佳估算後備資源。
基本情況的未來淨收益現值就以下各項作出敏感度分析：

1. 西德州中級原油價格+/-5.00美元
2. 西德州中級原油價格+/-10.00美元
3. 實地價格調整+/-1%

4. 重 — 輕油差價+/-2%

5. 外滙+/-$.01美元/加元
6. 資本開支+/-5%

7. 經營開支+/-5%

8. 時間敏感度+/-1年
9. 紐約商品交易所天然氣價格+/-1美元╱千立方英尺

下表詳列按10%折現的價值變動和未來收益淨現值的計算百分比變動（並以百萬加元
計）：

西德州中級原油敏感度+╱ -5.00美元

稅前淨現值 10%折現差額

未折現
（百萬加元）

按10%

（百萬加元） （百萬加元） %

儲量
　基本情況（探明＋概略） 86.0 56.1 0.0 0.0%

　+$5西德州中級原油 108.4 75.2 19.1 34.1%

　-$5西德州中級原油 63.9 37.1 -19.0 -33.8%

後備資源
　基本情況（最佳） 15998.0 721.9 0.0 0.0%

　+$5西德州中級原油 18095.9 816.6 94.7 13.1%

　-$5西德州中級原油 10564.1 476.7 -245.2 -34.0%

附註：概略儲量和資源的價值並無作出風險調整，以與探明儲量的價值進行比較。

DeGolyer and MacNaughton Canada Limited 50

附 錄 四  合 資 格 人 士 報 告  —  第 二 部

IV-357

西德州中級原油敏感度+╱ -10.00美元

稅前淨現值 10%折現差額

未折現
（百萬加元）

按10%

（百萬加元） （百萬加元） %

儲量
　基本情況（探明＋概略） 86.0 56.1 0.0 0.0%
　+$10西德州中級原油 131.1 94.5 38.4 68.4%
　-$10西德州中級原油 30.8 10.8 -45.3 -80.7%
後備資源
　基本情況（最佳） 15998.0 721.9 0.0 0.0%
　+$10西德州中級原油 27047.5 1220.5 498.6 69.1%
　-$10西德州中級原油 8233.1 371.5 -350.4 -48.5%

附註：概略儲量和資源的價值並無作出風險調整，以與探明儲量的價值進行比較。

實地價格敏感度+╱ -1%

稅前淨現值 10%折現差額

未折現
（百萬加元）

按10%

（百萬加元） （百萬加元） %

儲量
　基本情況（探明＋概略） 86.0 56.1 0.0 0.0%
　+1%差價 90.3 59.7 3.6 6.4%
　-1%差價 81.9 52.5 -3.6 -6.3%
後備資源
　基本情況（最佳） 15998.0 721.9 0.0 0.0%
　+1%差價 17121.1 772.6 50.7 7.0%
　-1%差價 14823.5 668.9 -53.0 -7.3%

附註：概略儲量和資源的價值並無作出風險調整，以與探明儲量的價值進行比較。

重 — 輕油價差敏感度+╱ -2%

稅前淨現值 10%折現差額

未折現
（百萬加元）

按10%

（百萬加元） （百萬加元） %

儲量
　基本情況（探明＋概略） 86.0 56.1 0.0 0.0%
　+2%差價 94.4 63.3 7.2 12.8%
　-2%差價 77.7 48.9 -7.2 -12.8%
後備資源
　基本情況（最佳） 15998.0 721.9 0.0 0.0%
　+2%差價 22803.4 1029.0 307.1 42.5%
　-2%差價 13729.9 619.6 -102.3 -14.2%

附註：概略儲量和資源的價值並無作出風險調整，以與探明儲量的價值進行比較。

DeGolyer and MacNaughton Canada Limited 51

附 錄 四  合 資 格 人 士 報 告  —  第 二 部

IV-358

外滙+╱ -$.01美元╱加元

稅前淨現值 10%折現差額

未折現
（百萬加元）

按10%

（百萬加元） （百萬加元） %

儲量
　基本情況（探明＋概略） 86.0 56.1 0.0 0.0%
　+$.01美元╱加元 78.4 45.3 -10.8 -19.3%
　-$.01美元╱加元 93.8 67.1 11.0 19.7%
後備資源
　基本情況（最佳） 15998.0 721.9 0.0 0.0%
　+$.01美元╱加元 15267.6 689.0 -32.9 -4.6%
　-$.01美元╱加元 16696.7 753.4 31.5 4.4%

附註：概略儲量和資源的價值並無作出風險調整，以與探明儲量的價值進行比較。

資本開支敏感度+╱ -5%

稅前淨現值 10%折現差額

未折現
（百萬加元）

按10%

（百萬加元） （百萬加元） %

儲量
　基本情況（探明＋概略） 86.0 56.1 0.0 0.0%
　+5%資本開支 73.0 32.9 -23.2 -41.3%
　-5%資本開支 97.8 77.5 21.4 38.2%
後備資源
　基本情況（最佳） 15998.0 721.9 0.0 0.0%
　+5%資本開支 14722.3 664.3 -57.6 -8.0%
　-5%資本開支 17211.5 776.7 54.8 7.6%

附註：概略儲量和資源的價值並無作出風險調整，以與探明儲量的價值進行比較。

經營開支敏感度+╱ -5%

稅前淨現值 10%折現差額

未折現
（百萬加元）

按10%

（百萬加元） （百萬加元） %

儲量
　基本情況（探明＋概略） 86.0 56.1 0.0 0.0%
　+5%經營開支 66.4 29.3 -26.8 -47.8%
　-5%經營開支 106.0 83.2 27.1 48.2%
後備資源
　基本情況（最佳） 15998.0 721.9 0.0 0.0%
　+5%經營開支 15188.8 685.4 -36.5 -5.1%
　-5%經營開支 16803.9 758.3 36.4 5.0%

附註：概略儲量和資源的價值並無作出風險調整，以與探明儲量的價值進行比較。

DeGolyer and MacNaughton Canada Limited 52

附 錄 四  合 資 格 人 士 報 告  —  第 二 部

IV-359

時間敏感度+╱ -1年

稅前淨現值 10%折現差額

未折現
（百萬加元）

按10%

（百萬加元） （百萬加元） %

儲量
　基本情況（探明＋概略） 86.0 56.1 0.0 0.0%

　+1年時間 81.8 40.8 -15.3 -27.3%

　-1年時間 83.5 52.0 -4.1 -7.3%

後備資源
　基本情況（最佳） 15998.0 721.9 0.0 0.0%

　+1年時間 16228.3 732.3 10.4 1.4%

　-1年時間 15558.3 702.1 -19.8 -2.7%

附註：概略儲量和資源的價值並無作出風險調整，以與探明儲量的價值進行比較。

紐約商品交易所敏感度+╱ -1美元╱千立方英尺

稅前淨現值 10%折現差額

未折現
（百萬加元）

按10%

（百萬加元） （百萬加元） %

儲量
　基本情況（探明＋概略） 86.0 56.1 0.0 0.0%

　+$1紐約商品交易所(1) 不適用 不適用 不適用 不適用
　-$1紐約商品交易所(1) 不適用 不適用 不適用 不適用
後備資源
　基本情況（最佳） 15998.0 721.9 0.0 0.0%

　+$1紐約商品交易所 12715.0 573.8 -148.1 -20.5%

　-$1紐約商品交易所 19170.5 865.1 143.2 19.8%

(1) 由於燃料在基本耗用情況下的成本甚微，故敏感度不適用。

附註：概略儲量和資源的價值並無作出風險調整，以與探明儲量的價值進行比較。

DeGolyer and MacNaughton Canada Limited 53

附 錄 四  合 資 格 人 士 報 告  —  第 二 部

IV-360

合資格人士的彌償

D＆M已與　貴公司訂立協議，就D＆M依賴　貴公司提供的數據或詮釋或取得　貴
公司所提供資料而引致的失實陳述向其作出彌償。D＆M不會因其管理人員或員工的欺詐行
為而獲得彌償。

社會及環境因素

D＆M並不知悉任何影響本報告所載儲量和資源開發的社會和環境因素。

DeGolyer and MacNaughton Canada Limited 54

附 錄 四  合 資 格 人 士 報 告  —  第 二 部

IV-361

專業資格 DeGolyer and MacNaughton Canada Limited 是
 阿爾伯塔企業，辦事處位於311 – 6th Avenue

S.W.，Suite 1430, Calgary, Alberta T2P 3H2, Canada。該公司是 DeGolyer and MacNaughton 的附
屬公司，DeGolyer and MacNaughton 自一九三六年起一直於全球提供石油顧問服務。該公司